penyakit.

Dengan pertambahan ahlinya dan sentiasa dikunjungi oleh oleh mereka yang sakit

24

AbË ×usain Muslim bin HajjÉj al-QushairÊ al-NaisÉbËrÊ (t.t), ØaÍÊÍ Muslim. J. 8, no. ÍadÊth 6981,

Beirut: DÉr al-Jail, h. 62. Imam Muslim dilahirkan di Naisabur, sebuah kota besar di Khurasan-Iran pada

204H/820M dan wafat juga di Naisabur pada hari ahad (24 Rajab 261H/875M). pada umur 10 tahun beliau

telah menghafaz al-Quran dan mula belajar ilmu ÍadÊth ketika umur 15 tahun.